ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO SERVIDORES DO INCAR/MA,

REALIZADA EM 11 DE DEZEMBRO DE 2012

Aos onze dias do mês de dezembro de 2012, atendendo convocação

da ASSINCRA/MA por meio do OFÍCIO/CNASI/Nº21/12, que trata da análise da

proposta remunerativa reapresentada pelo MPOG, reuniram-se componentes da

diretoria da ASSINCRA/MA (Associação dos Servidores do INCRA-MA),

servidores associados e não associados, no auditório do INCRA/MA. A

assembléia se iniciou com a leitura do referido ofício pela servidora e vice-

presidente da ASSINCRA/MA, Hulda Rocha e Silva. Em seguida foi aberto espaço

para manifestações dos servidores, as quais trataram sobre deliberações da

última greve dos servidores do órgão e conjuntura atual. Esgotada a fase de

discussão, encaminhou-se a votação, a qual apresentou o seguinte resultado:

trinta e dois (32) votos favoráveis à aceitação da proposta remunerativa

reapresentada pelo MPOG, quatro (4) votos contrários à aceitação da proposta

remunerativa reapresentada pelo MPOG e dez (10) abstenções. Ao fim, foi

enfatizado que a aceitação da proposta neste momento não exclui a

necessidade de continuar a luta pela reestruturação do INCRA nos próximos

anos. Desse modo, foi encerrada a reunião e eu, Hulda Rocha e Silva, lavrei a

presente Ata, cuja lista de presença vai em anexo, vai assinada por mim e pelos

presentes à reunião. São Luís-MA, 11 de dezembro de 2012.